Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017

ANO II Nº 39 PRAIA NORTE  - TO sexta-feira, 25 de março de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO ........................................................ 1

PORTARIA Nº 012/GAB/PREF ......................................................... 1

AVISO DE RESULTADO DE CARTA CONVITE Nº 002/2022 ........ 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ........................ 1

DECRETO N° 033/2022 .................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO 029/2022 .............................................. 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................ 2

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022 ............................ 2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO 015/2022 .............................................. 2

PORTARIA Nº 012/GAB/PREF
PRAIA NORTE/TO,  22 DE MARÇO DE 2022.

"Dispõe sobre a nomeação de Fiscal de Contrato,

do município de Praia Norte/TO e dá outras

providéncias".

O Prefeito do Município de Praia Norte/TO, o Senhor, HO-

CHE-MIN SILVA DE ARAÚJO,  no uso de suas atribuiçoes

legais, e em conformidade com a Lei:

RESOLVE:
Art. 1º - Ficam indicados e nomeados os(as) Senhores(as),

para exercer a função de Fiscal de Contrato.

 Adriana Milhomem da Silva,  Nutricionista,  junto a

Secretaria Municipal de Educação.

 André Gaipo de Andrade, Arquiteto, CAU: A33602-

5, Fiscal de Obras e Engenharia, junto a Secretaria

Municipal de Administração.

 Demária de Melo Silva, vigilante epidemiológico,

junto á Secretaria Municipal de Saúde;

 Edilene Vieira dos Santos Veras, Assistente

Administrativo, junto a Secretaria Municipal de

Educação;

 Vanessa Vale de Oliveira, Farmaucêutica, referentre a

aquisição de medicamentos e insumos junto a Secretaria

Municipal de Saúde.

Art. 2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a partir da data de 10 de

janeiro de 2022.

Art. 3- Revogam-se as disposicões em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte/TO, aos

22 de março de 2022.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

AVISO DE RESULTADO DE CARTA CONVITE Nº

002/2022
OBJETO: contratação de empresa especializada na reforma e

ampliação do prédio da escola Municipal Professor Pardal da

Secretaria de Municipal de Educação de Praia Norte - TO.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, instituída pela

Portaria Nº 003/2022 do dia 03 de janeiro de 2022 da Prefeitura

Municipal de Praia Norte – TO, no uso de suas atribuições legais,

torna público aos interessados que a Carta Convite Nº 002/2022,

cujo certame se deu às 09h00min do dia 25/02/2022, sagrou

vencedora a empresa CONSTRUBEM CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 14.857.368/0001-85,

SITO À RUA 15 de novembro, 86 - Centro – Senador LA Roque

– MA, sagrou vencedora do certame no valor de R$ 310.103,86

(trezentos e dez mil e cento e três reais e oitenta e seis centavos)..

E que as planilhas encontram- se na sede deste município.

Praia Norte – TO, aos 25 de março de 2022.

Manoel Evandro de Araújo Sousa
Presidente da C P L

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, ESTADO DO

TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

Considerando o Disposto no art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021

e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR a licitação, na modalidade de

Carta Convite nº 002/2022, Expedida aos 25 dias do mês de março

de 2022, por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - ADJUDICAR a seguinte empresa

CONSTRUBEM CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI,

pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

14.857.368/0001-85, estabelecida em RUA 15 DE NOVEMBRO,

86, - CENTRO, SENADOR LA ROCQUE - MA, ofertou valor

para PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, no valor

de R$ 310.103,86 (trezentos e dez mil e cento e três reais e oitenta

e seis centavos). Por serem as proposta as mais vantajosas para a

administração Pública deste Município

Art. 3º - DETERMINAR à Secretaria de Administração,

as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - DETERMINAR ao serviço de Orçamento e

Contabilidade para emissão do respectivo Empenho e Ordem de

Pagamento.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE & CUMPRA-SE.

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

ATOS DO PODER EXECUTIVO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2039.docx%23_Toc99114166
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2039.docx%23_Toc99114172
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2039.docx%23_Toc99114174

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 39

sexta-feira, 25 de março de 2022  Página 2/2

Gabinete da Secretaria Municipal Administração de Praia

Norte, Estado do Tocantins, aos 08 dias do mês de março de 2022.

HO – CHE – MIM SILVA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

DECRETO N° 033/2022
PRAIA NORTE – TO 25 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

a Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços Pintura da Arquibancada e

Vestiários do Estádio Municipal da Prefeitura

Municipal de Praia Norte - TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE –
TO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços Pintura da Arquibancada

e Vestiários do Estádio Municipal da Prefeitura Municipal de Praia

Norte – TO.

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através de

processo licitatório, tendo em vista o preço esta de acordo com

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da

licitação e a viabilidade econômica e financeira;

RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso II, da Lei 14.133/22,

para a Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços Pintura da Arquibancada e Vestiários do Estádio

Municipal da Prefeitura Municipal de Praia Norte - TO, através da

a empresa CONSTRUBEM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 14.857.368/0001-85, SITO À

RUA 15 de novembro, 86 - Centro – Senador LA Roque – MA, no

valor total de R$ 44.250,11 (quarenta e quatro mil e duzentos e

cinquenta reais e onze centavos).

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos

25 dias do mês de março de 2022.

Ho-Chi-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 029/2022
Contrato nº 029/2022

DATA: 25/03/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: CONSTRUBEM CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 14.857.368/0001-85,

SITO À RUA 15 de NOVEMBRO, 86 - CENTRO – SENADOR

LA ROQUE – MA.

OBJETO: Contratação de empresa especializasa para prestação

de serviços Pintura da Arquibancada e Vestiários do Estádio

Municipal da Prefeitura Municipal de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 44.250,11 (quarenta e quatro mil e duzentos e

cinquenta reais e onze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Os recursos financeiros para pagamento dos serviços objeto da

presente licitação correrão por conta da dotação orçamentária:

SECRETARIA MUN DA JUVENTUDE, ESPORTE E

LAZER

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

02 0 27.811.0720.1.057 4.4.90.51 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias, a partir da data de

recebimento, da ordem de fornecimento.

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022

A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022. Tipo Menor Preço

por Item, cujo objeto Contração de Empresa Especializada para

fornecimentos de Internet DEDICADA FULL DUPLEX, para

manutenção das Secretarias Municipais e Praia Norte e Fundo

Municipais de Praia Norte - TO. Que fará realizar no dia

30/03/2022 às 09h00min(horário Local), na sede da Prefeitura,

situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-

000 - Centro – Praia Norte/TO.  Podendo ser consultado

gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail:

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO. 25 de março de 2022.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO 015/2022

CONTRATO nº 015/2022

DATA: 11/03/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE - TO

CONTRATADA: CONSTRUBEM CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 14.857.368/0001-85,

SITO À RUA 15 de NOVEMBRO, 86 - CENTRO – SENADOR

LA ROQUE – MA.

OBJETO: contratação de empresa especializada na reforma e

ampliação do prédio da escola Municipal Professor Pardal da

Secretaria de Municipal de Educação de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 310.103,86 (trezentos e dez mil e cento e três reais e

oitenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Os recursos financeiros para pagamento dos serviços objeto da

presente licitação correrão por conta da dotação orçamentária:
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

06 02 12.122.0052.2.067 4.4.90.51.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90(noventa) dias, a partir da data de

recebimento, da ordem de fornecimento.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2022-03-25T15:29:46-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191